ERRATA – EDITAL Nº 026/2025

1ª OLIMPÍADA MUNICIPAL DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE – ES

A Secretaria Municipal de Educação de Venda Nova do Imigrante, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade  com o  Decreto  nº  5.191/2025,  torna  pública  a  presente  ERRATA referente  ao  Edital  nº

026/2025 – 1ª Olimpíada Municipal de Língua Portuguesa e Matemática, para alterar a data de divulgação

dos vencedores, conforme segue:

Onde se lê:

Art. 56 Os nomes dos vencedores de cada categoria na etapa municipal serão divulgados no

site da Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante e a premiação acontecerá em evento

presencial no dia 27 de novembro de 2025, com local e horário a serem divulgados.

Leia-se:

Art. 56 Os nomes dos vencedores de cada categoria na etapa municipal serão divulgados no

site da Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante e a premiação acontecerá em evento

presencial no dia 08 de dezembro de 2025, com local e horário a serem divulgados.

Venda Nova do Imigrante, 14 de novembro de 2025

Tiago Altoé

Secretário Municipal de Educação

Decreto Nº 5.004/2025

Secretaria Municipal de Educação
Av. Evandi Américo Comarela, 385, 5º andar, Esplanada – VNI – Tel: (28) 99927-0272

CEP: 29.375-000 – e-mail: educacao@vendanova.es.gov.br

		2025-11-14T14:49:47-0300
	TIAGO ALTOE:11421667754